Poté se světí ratolesti:

V. Dóminus vobíscum.

R. **Et cum spírítu tuo.**

ORATIO – Auge fidem in te sperántium, Deus et súpplicum preces cleménter exáudi: véniat super nos múltiplex misericórdia tua: benefdicántur et hi pálmities palmárum seu olivárum: et sicut in figura Ecclésiæ multiplicasti Noe egrediétem de arca, et Móysen exeúntem de Ægypto cum filiis Israel; ita nos, portántes palmas et ramos olivárum, bonis áctibus occurrámus óbviám Christo: et per ipsum in gáudium introéamus ætérnum. Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spírítus Sancti Deus.

V. Per ómnia sæc. sæcul.

R. **Amen.**

V. Dóminus vobíscum.

R. **Et cum spírítu tuo.**

V. Sursum corda.

R. **Habémus ad Dóminum.**

V. Grátias agámus Dómino, Deo nostro.

R. **Dignum et justum est.**

Vere dignum et justum est,

V. Pán s vámi.

R. I s duchem tvým.

MODLITBA – Rozmnož víru v tebe doufajících, Bože, a prosby snažně tě vzývajících milostivě vyslyš. Nechť sestoupí na nás tvé mnohonásobné milosrdenství. Buďtež poťžehnány i tyto ratolesti palmové nebo olivové. A jako jsi, předobrazuje Církev, zahrnul poťžeháním Noema, vystupujícího z archy, a Mojžíše, vycházejícího z Egypta se syny israelskými, tak my, nesouce palmy a ratolesti olivové, ať s dobrými skutky vyjdeme vstříc Kristu a skrze něho do radosti vstoupíme věčné. Jenž s tebou žije.

V. Po všechny věky věků.

R. Amen.

V. Pán s vámi.

R. I s duchem tvým.

V. Vzhůru srdce.

R. Máme k Hospodinu.

V. Vzdejme díky Pánu, Bohu svému.

R. Hodno jest a spravedlivo.

Vpravdě hodno a spravedli-

æquum et salutáre, nos tibi semper, et ubique grátias ágere, Dómine sancte, Pater omnípotens, ætérne Deus. Qui gloriáris in consílio sanctórum tuórum. Tibi enim sérviant creatúre tuæ: quia te solum auctórem et Deum cognóscunt, et omnis factúra tua te colláudat, et benedícunt te sancti tui. Quia illud magnum Unigéniti tui nomen coram régibus et potestátibus hujus sæculi líbera voce confiténtur. Cui assístunt Angeli et Archángeli, Throni et Dominatiónes: cumque omni militía cæléstis exercitus hymnum glóriæ tuæ cóncinunt, sine fine dicétes: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus, Deus Sábaoth. Pleni sunt cæli et terra glória tua. Hosánna in excélsis. Benedíctus, qui venit in nómine Dómini. Hosánna in excélsis.

V. Dóminus vobíscum.

R. **Et cum spírítu tuo.**

ORATIO - Pétimus, Dómine sancte, Pater omnípotens, ætérne Deus: ut hanc creatú-

vo jest, slušno a spasitelno, abychom tobě vždy a všude díky vzdávali, Hospodine svatý, Otče všemohoucí, věčný Bože, jenž veleben jsi ve sboru svatých svých. Toběť slouží tvorové tvoji, neboť tebe jediného za původce a Boha uznávají. A všecko dílo tvé tě vespole chválí a blahověčí ti svatí tvoji, neboť hlasitě vyznávají ono veliké jméno tvého Jednorozeného před králi a mocnostmi tohoto světa. Jemuž slouží Andělé i Archandělé, Trůnové a Panstva a s celým zástupem nebeského vojska chvalozpěv slávy tvé prozpěvují, bez ustání říkajíce: Svatý, Svatý, Svatý Pán, Bůh Zástupů. Plna jsou nebesa i země slávy tvé. Hosanna na výsostech. Požehnaný, jenž přichází ve jménu Páně. Hosanna na výsostech.

V. Pán s vámi.

R. I s duchem tvým.

MODLITBA - Prosíme, Hospodine svatý, Otče všemohoucí, věčný Bože, abys

minem. Et continúa gallus cantávit. Et recordátus est Petrus verbi Jesu, quod díxerat: Priúsquam gallus cantet, ter me negábis. Et egréssus foras, flevit amáre. Mane autem factó consílium iniérunt omnes príncipes sacerdotum et senióres pópuli advérsus Jesum, ut eum morti tráderent. Et vinctum adduxérunt eum, et tradidérunt Póntio Pilátó práesidi. Tunc videns Judas, qui eum trádidit, quod damnátus esset, pæniténtia ductus, réttulit trigínta argénteos príncípibus sacerdotum et senióribus, dicens: S Peccávi, tradens sánguinem justum. C At illi díxerunt: S Quid ad nos? Tu víderis. C Et projéctis argénteis in templo recéssit: et ábiens, láqueo se suspéndit. Príncipes autem sacerdotum, accéptis argénteis, díxerunt: S Non licet eos mittere in córbonam: quia prétium sánguinis est. C Consílio autem ínito, emérunt ex illis agerum figuli, in sepultúram peregrinórum. Propter hoc vocátus est ager ille Hacéldama, hoc est, ager sánguinis, usque in hodiérnum diem. Tunc im-

přísahati, že nezná toho člověka. A hned kohout zazpíval. I rozpomenul se Petr na slovo Ježíšovo, kteréž byl řekl: Prve než kohout zazpívá, třikrát mě zapřeš. A vyšel ven plakal hořce. Když pak bylo ráno, všichni velekněží a starší lidu uradili se proti Ježíšovi, aby ho vydali na smrt. I přivedli ho svázaného a vydali jej vladaři Pontiu Pilátovi. Tehda Jidáš, jenž ho zradil, vida, že jest odsouzen, pojat lítostí přinesl zpět třicet stříbrných velekněžím a starším řka: S Zhřešil jsem zradiv krev spravedlivou. C Ale oni řekli: S Co nám do toho? Ty viz. C I pohodil stříbrné ve chrámě, vzdálil se; a odešel osidlem se oběsil. Velekněží však vzavše stříbrné pravili: S Nesluší je vložiti do pokladny, neboť jest to mzda krve. C A poradivše se koupili za ně pole hrncířovo k pohřbívání poutníků. Proto nazýváno jest pole to Hakeldama, tj. pole krve, až do dnešního dne. Tehda se napl-

hóminis sedentem a dextris virtútis Dei, et venientem in núbibus caeli. C Tunc princeps sacerdotum scidit vestiménta sua dicens: S Blasphemávit: quid adhuc egémus téstibus? Ecce, nunc audístis blasphemiam: quid vobis vidétur? C At illi respondéntes, dixérunt: S Reus est mortis. C Tunc expuérunt in fáciem ejus, et cólaphis eum ceciderunt, álii autem palmas in fáciem ejus dedérunt, dicéntes: S Prophetíza nobis, Christe, quis est, qui te percússit? C Petrus vero sedébat foris in átrio: et accessit ad eum una ancílla, dicens: S Et tu cum Jesu Galiláo eras. C At ille negávit coram ómnibus, dicens: S Néscio, quid dicis. C Exeúnte autem illo jánuam, vidit eum ália ancílla, et ait his, qui erant tibi: S Et hic erat cum Jesu Nazaréno. C Et iterum negávit cum juraménto: Quia non novi hóminem. Et post pusillum accessérunt, qui stabant, et dixérunt Petro: S Vere et tu ex illis est: nam et loquéla tua manifestum te facit. C Tunc coepit detestári et juráre, quia non ninovísset hó-